REPUBLICA DE COLOMBIA

@
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°. 003 2016., CUYO OBJETO ES SUMINISTRO
DE ROPA DESECHABLE DESTINADO A LA ATENCION DE PACIENTES USUARIOS DEL SERVICIO DE
URGENCIAS, CLINICA DE HERIDAS, AISLAMIENTO SERVICIOS HOSPITALIZADOS, COLOCACION Y
CURACION DE CATETERES CENTRALES, Y DEMAS PROCEDIMIENTOS QUE REQUIEREN DE LA
TECNICA DE ASEPSIA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERTAS: . )
1. UNION MEDICAL S.A.S
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
UNION MEDICAL S.A.S
NIT. 811.039.981-1

Carta de presentacion de |a propuesta 03-06 X
Certificado de existencia y representacion legal o 14-17 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 08-13 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 18-19 X
social integral 73-74
Compromiso Anticorrupcion 20-22 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 23-24 X
la Procuraduria General de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 25 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 26 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 38 X
Registro Unico Tributario 65 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 37 X
Certificado de inscripcion en el registro tnico de 27-36 X
proponentes (RUP)

40-45 X
Experiencia

OBSERVACIONES:

1. En oferente se encuentra HABILITADO para continuar con el proceso de seleccion.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°. 003 2016., CUYO OBJETO ES SUMINISTRO
DE ROPA DESECHABLE DESTINADO A LA ATENCION DE PACIENTES USUARIOS DEL SERVICIO DE
URGENCIAS, CLINICA DE HERIDAS, AISLAMIENTO SERVICIOS HOSPITALIZADOS, COLOCACION 'Y
CURACION DE CATETERES CENTRALES, Y DEMAS PROCEDIMIENTOS QUE REQUIEREN DE LA
TECNICA DE ASEPSIA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERTAS:
1. TWITY S.A.
PROPONENTE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
TWITY S.A.

NIT. 800.197.239-0

Carta de presentacion de la propuesta 02-06 X
Certificado de existencia y representacion legal o 08-11 X
documento que haga sus veces

Garantia de seriedad de la propuesta 12-14 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad X
social integral

Compromiso Anticorrupcion 15-17 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 18-19 X
la Procuraduria General de la Nacion

Certificacion de Antecedentes Judiciales 20 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 21 X
Contraloria General de la Republica

Formato de inhabilidades e incompatibilidades 69 X
Registro Unico Tributario - 74 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 68 X
Certificado de inscripcion en el registro tnico de 22-67 X

proponentes (RUP)

83-86

Experiencia

OBSERVACIONES:

1 El oferente NO CUMPLE con el requisito de experiencia solicitado toda vez que, de los
tres contratos aportados, el suscrito con el INPEC no registra el cédigo UNSPSC
solicitado para el proceso, por otro lado no se pudo verificar que los otros dos
contratos aportados estuvieran aportados ya que la cuantia de los mismos no
concuerda con ninguno de los registrados en el RUP.

2 En consecuencia el oferente NO HABILITA para continuar con el proceso de
ntratacion.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°. 003 2016., CUYO OBJETO ES SUMINISTRO
DE ROPA DESECHABLE DESTINADO A LA ATENCION DE PACIENTES USUARIOS DEL SERVICIO DE
URGENCIAS, CLINICA DE HERIDAS, AISLAMIENTO SERVICIOS HOSPITALIZADOS, COLOCACION Y
CURACION DE CATETERES CENTRALES, Y DEMAS PROCEDIMIENTOS QUE REQUIEREN DE LA
TECNICA DE ASEPSIA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERTAS:
1. POLIFARMA S.A.

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE

POLIFARMA S.A.

NIT. 800.151.064-0
Carta de presentacion de la propuesta 01-03 X
Certificado de existencia y representacion legal o 06-13 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 42-43 X
Coqstgncia de cumplimiento de aportes a la seguridad 1417 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 86-87 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 21-22 X
la Procuraduria General de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 20 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 18 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 88 X
Registro Unico Tributario 46 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 41 X
Certificado de inscripcién en el registro unico de 26-40 X
proponentes (RUP)

66-69
Experiencia A J
OBSERVACIONES:

1. El oferente NO CUMPLE con el requisito de experiencia solicitado toda vez que, no
tiene registrado el codigo UNSPCS exigido para el proceso en el RUP, ni los contratos
aportados calificado en el mismo codigo, requisito establecido en el pliego de

condiciones.

2 En consecuencia el oferente NO HABILITA para continuar con el proceso de

contratacion.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°. 003 2016., CUYO OBJETO ES SUMINISTRO
DE ROPA DESECHABLE DESTINADO A LA ATENCION DE PACIENTES USUARIOS DEL SERVICIO DE
URGENCIAS, CLINICA DE HERIDAS, AISLAMIENTO SERVICIOS HOSPITALIZADOS, COLOCACION Y
CURACION DE CATETERES CENTRALES, Y DEMAS PROCEDIMIENTOS QUE REQUIEREN DE LA
TECNICA DE ASEPSIA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERTAS:

1. INCOMEDIS LTDA,

PROPONENTE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
INCOMEDIS LTDA.
NIT. 800.091.472-4
Carta de presentacion de la propuesta 01-05 X
Certificado de existencia y representacion legal o 11-12
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 39-41 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad
e 14 - 38 X
social integral
Compromiso Anticorrupcién 42-44 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por Conscl).irltlzdos <
la Procuraduria General de la Nacién pol
Entidad
Consultados X
Certificacion de Antecedentes Judiciales por la
Entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por Ia CO“;;‘!_“;“S =
Contraloria General de la Republica Entidad
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 10 X
Registro Unico Tributario 61 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 13 X
Certificado de inscripcion en el registro unico de 50-60 X
proponentes (RUP)
73-77
_ X
Experiencia

OBSERVACIONES:

1. El oferente allega certificacion de cumplimiento de aportes a seguridad social y
parafiscales suscrito por el Representante Legal y soportes de los pagos
correspondientes, sin embargo la sociedad tiene inscrito ante camara y comercio
revisoria fiscal por lo que es este quien debe suscribir dicha certificacion ademas debe
anexar copia de la tarjeta profesional y antecedentes disciplinarios de la Junta Central
de Contadores.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

2. El oferente NO CUMPLE con el requisito de experiencia solicitado toda vez que, de los
tres contratos aportados cuyo contratante es el HOSPITAL MILITAR CENTRAL,
solamente uno de ellos cumple en relacién a la fecha de suscripcion. Por otro lado
existe Uinicamente un contrato registrado en el RUP cuyo contratante es el HOSPITAL
OCCIDENTAL DE KENNEDY el cual no corresponde a la certificacién aportada por el
oferente, aspecto que debe cumplir seglin lo estipulado en el pliego de condiciones.

3. En consecuencia el oferente NO HABILITA para continuar con el proceso de
contratacién hasta tanto no subsane el requerimiento.

=

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°. 003 2016., CUYO OBJETO ES SUMINISTRO
DE ROPA DESECHABLE DESTINADO A LA ATENCION DE PACIENTES USUARIOS DEL SERVICIO DE
URGENCIAS, CLINICA DE HERIDAS, AISLAMIENTO SERVICIOS HOSPITALIZADOS, COLOCACION Y
CURACION DE CATETERES CENTRALES, Y DEMAS PROCEDIMIENTOS QUE REQUIEREN DE LA
TECNICA DE ASEPSIA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

OFERTAS:

1. INCOLDEXT LTDA.

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE

INCOLDEXT LTDA.

NIT. 860.051.227-3
Carta de presentacion de la propuesta 03-05 X
Certificado de existencia y representacién legal o 06-11 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 68-75 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad
social integral 131 X
Compromiso Anticorrupcién 17-18 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 22-23 X
la Procuraduria General de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 21 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 19-20 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 67 X
Registro Unico Tributario 78 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 12 X
Certificado de inscripcién en el registro unico de 24-66 X
proponentes (RUP)

104-107
Experiencia X
OBSERVACIONES:

1. La certificacion de antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal allegada no se
encuentra vigente, ya que la misma tiene una vigencia de tres (3) meses.

2. El oferente NO CUMPLE con el requisito de experiencia solicitado toda vez que, de los
tres contratos aportados Unicamente el suscrito con el INVIMA, se encuentra
registrado en el RUP, pero no se encuentra clasificado en el codigo UNSPSC
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

requerido para el proceso; los dos contratos restantes no se encuentran registrados
como experiencia en el RUP.

3. En consecuencia el oferente NO HABILITA para continuar con el proceso de seleccion
hasta tanto no subsane el requerimiento.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°. 003 2016., CUYO OBJETO ES SUMINISTRO
DE ROPA DESECHABLE DESTINADO A LA ATENCION DE PACIENTES USUARIOS DEL SERVICIO DE
URGENCIAS, CLINICA DE HERIDAS, AISLAMIENTO SERVICIOS HOSPITALIZADOS, COLOCACION Y
CURACION DE CATETERES CENTRALES, Y DEMAS PROCEDIMIENTOS QUE REQUIEREN DE LA
TECNICA DE ASEPSIA EN EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERTAS:

1. EQUIPOS Y MUEBLES MEDICOS LTDA.

PROPONENTE FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

EQUIPOS Y MUEBLES MEDICOS LTDA.

NIT. 900.195.934-5

Carta de presentacion de la propuesta 03-04 X
Certificado de existencia y representacion legal o 12-15 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 05-11 X
Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 118-125 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 134-135 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 19-20 X
la Procuraduria General de la Nacion
Certificacion de Antecedentes Judiciales 115 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 18 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 150 X
Registro Unico Tributario 16 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 112 X
Certificado de inscripcién en el registro unico de 22-98 X
proponentes (RUP)

73-77 X
Experiencia

OBSERVACIONES:

1. El oferente se encuentra HABILITADO juridicamente para continuar con el proceso de
seleccion

g

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.
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